
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovinc

ZENICKO DOBOJSKIKANTON
MINISTARSTVO L]}IUTRASNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA - DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

ZENICA

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualada "KMC" d.o.o. Banja Luka, za "Nabavka kopir aparata"

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku roba, usluga i radova (u daljem tekstu -
Komisija), iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2 -11-2-1998-7122 od 01.09.2022.
godine i ugovor za "Nabavka kopir aparata", dodjeljuje se ponudadu "KMC" d.o.o. Banja Luka, sa
ponudom broj: 08-0'1-03/2 -11-2-1998-2122 od 19.08.2022. godine i ponuctenom cijenom u iznosu
od 6.600,00 KM bez PDV-a u koju je uradunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od 19,41%.

I
Odabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja ove Odluke o izboru, na
Protokol ugovornog organa dostaviti originale ili ovjerene kopije niZe navedene dokumentacije,
koja ne moZe biti starija od 3 (tri) mjeseca, radunaju6i od momenta predaje ponude:

a) izvod iz kaznene evidencije nadleznog suda da u krivicnom postupku nije osuden
pravosnaZnom presudom za kriviona djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili
pranje novca, u skladu sa vaZe6im propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je
registrovan;

b) izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode dinjenice da nije pod stedajem ili nije predmet
stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vazece odluke o potvrdi stedajnog plana ili je
predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u
skladu sa va2e6im propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

c) potvrde nadleZne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponuda6u koji nije registrovan u Bosni i
Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se moze utvrditi da uredno izmiruje
obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje.

d) potvrde nadle2ne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih iindirektnih
poleza.

Za ispunjenje uslova iz 6lana 45. stav (1) tadka a) zakona, a u vezi sa stavom (2) tadkom a) iste
odredbe Zakona, ponudad mora ispo5tovati slijede6e:

shodno misljenju Suda BiH od 21 ,05.2019. godine, upu6enog Agencui za javne nabavke, u cilju
urednosti ponuda, a prema 6lanu 45. stav (1) tadka a), u vezi sa stavom (2) tadka a) istog dlana
Zakona, neophodno je da svaki kandidat/ponuclad kumulativno dostavi potvrdu Suda BiH i [otvrdu
suda prema sjedistu pravnog lica, odnosno kandidata/ponudaia, iz ruzloga sto nije definisan
Jedinstveni registar na nivou Bosne i Hercegovine, u koji bi se upisivale pravosnaZne- presude za
osudene za krividna djela organizovanog kriminala, korupcije, prevare i pranja novca.

Trg BiH br.6.Zenica, T el. 032 I 449 -249,
www.mupzdk qov.ba

TullW
THURINGEN

E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba

Broj : 08-01 -03/2-1 1 -2-1 998-8 122
Dana: 06.09.2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa dlanom 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim
nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14) i dlanom 8. stav (2) ta6ka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ("SluZbeni glasnik BiH", broj 103114), na Preporuku
Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03i2 -11-2-1998-7122 od
01.09.2022. godine, u postupku javne nabavke "Nabavka kopir aparata", ministar Ministarstva
unutraSnjih poslova Zenidko-dobojskog kantona, d o n o s i.



stoga, obaveza je kandidata/ponudada da, u smislu odredbi dlana 45. stav (1)ta6ka a), u vezi sa

stav:om (2) tadka a) iste odredbe Zakona, dostave uvjerenje Suda BiH i suda prema sjedi$tu
pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada.

.ilt
Ova Odluka objavit 6e se na web stranici ugovornog organa (www.mupzdk.gov.ba), lstovremeno

sa upucivanjem ponuatadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70.

stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

IV
Odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienj e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavKe broj: 08-01-
0312-1 1-2-1998122 od 22.07 .2022. godine.
Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka javne nabavke.
Procijenjena vrijednost nabavke za iznosila je 8.547,01 KM bez PDV-a.
Obavje5tenje o nabavci brq. 488-1-1-27 -3-56122, poslano je na objavu dana29.07.2022. godine.

Sa2etak obavje5tenja o nabavci broi: 488-1-1-27 -3-56122 objavljen je dana 05.08.2022. godine u
"Slu2benom glasniku BiH", broj 52.
Komisua za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 08-01-03/2-11-2-1998-1122 od 29.07.2022.
godine.

Komisija za javnu nabavku sadinila je Zapisnik o prijemu ponuda broj: 08-01-0312-11-2-1998-3122
od 19.08.2022. godine, Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 08-01-0312-11-2-1998-4122 od
19.08.2022. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj; 08-0'l-03/2-11-2-1998-7122 od
O1.09.2022. godine, na osnovu kojih je ugovorni organ konstatovao da je Komisija blagovremeno i

pravilno izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu istih, o demu je sadinila gore pomenute Zapisnike, iz
kojih je utvrdeno da su se do roka odreclenog za dostavljanje ponuda, 3 (tri) ponudada prijavila na
predmetno javno nadmetanje, i to ponutladi "KMC" d.o.o. Banja Luka, "EMADO' d.o.o- Sarajevo i

"l NTER-COM" d.o.o. Zenica.

Dana 19.08.2022. godine, od ponualada "EMADO" d.o.o. Sarajevo i "KMC" d.o.o. Banja Luka,
zataaeno je pojaSnjenje ponude koje se odnosi na tehnidku i profesionalnu sposobnost, jer se iz
dostavljenih potvrda o uredno izvrSenim ugovorima ne vidi u kojem dijelu i kolika vrijednost se
odnosi na isporuku kopir aparata, a tenderskom dokumentacijom u ta6ki '13.1 je zahtjevana
usple5na realizacija ugovora u oblasti prodaje kopir aparata. S tim u vezi, dana 22.08.2022.
godine ponudadi "EMADO" d.o.o. Sarajevo i "KMC" d.o.o. Banja Luka dostavili su poja5njenje
ponude. Naime, ponudad "EMADO" d.o.o. Sarajevo je u dostavljenom poja5nienju objasnio
znadenje skradenice "MFP", te naglasio da su uretlaji sa tom oznakom uvijek ibez mogu6nosti
izuzetka obavezno i kopir aparati ida se iznos iz jedne od potvrda od 12.000,00 KM odnosi na
kopir aparate, a potvrda u iznosu od 33.360,00 KI\/ na kopir aparate i "MFP" uredaje. Nadalje,
ponuclad "KIt/lC" d.o.o. Banja Luka je uz dostavljeno poja5njenje priloZio kopiju raduna/otpremnica
od 3'1.08.2020. godine izdatih pravnom licu "PROINTER ITSS" d.o.o. Banja Luka inarudZbe od
20.09.2021. godine od strane UKC RS, iz kojih je vidljivo da su predmet isporuke multifunckionalni
uredaji, odnosno "MFP" uredaji u ukupnoj vrijednosti ve6oj od 8.000,00 KM bez PDV-a. Slijedom
navedenog, ustanovljeno je da su ponualadi dostavili prihvatljiva pojaSnjenja, imaju6i u vidu da
uredaji koje nude ova dva ponutlada, kao i uredaj koji nudi preostali ponualad prema tehnidkim
karakteristikama dostavljenim u katolo5koj dokumentaciji predstavljaju uredaje koji pored funkcije
kopiranja mogu vr5iti ifukciju printanja, skeniranja i slidno.

Dakle, ponude ponutlada "KMC" d.o.o. Banja Luka, "EMADO" d.o.o. Sarajevo i "INTER-COM"
d.o.o. Zenica ispunjavaju sve zahtjeve ugovornog organa u formalno-pravnom, ekonomskom i

tehnidkom smislu, te su iste za ugovorni organ prihvatljive.

2



Podetna rang lista ponuata6a koji su pozvani da udestvujuue-Aukciji
R.br IDB/JIB Podetna cijena

u KM bez PDV-
a

1
.KMC'D.O.O. BANJA LUKA 4402171770004 8.1 90,00 1

2 "EMADO'' D.O,O. SARAJEVO 4201929330005 8.400,00 2
3 "INTER.COM' D.O,O. ZENICA 4218087760006 8.547,00 3

Konadna rang lista ponuilada koji su udestvovali na e-Aukciji, kako slijedi:

R.br Naziv ponuda6a IDB/JIB Kona6na cijena
u KM bez PDV-

a

Umanjene
cijene

1 "KMC'D.O.O. BANJA LUKA 4402171770004 19,410/o

''INTER.COM'' D.O.O, ZENICA 4218087760006 6.700,00 21 ,610k 2
,EMADO' D,O.O. SARAJEVO 4201929330005 8.400,00 0% 3

Podetna cijena
ponude bez

PDV-a
Popust

Podetna cijena
ponude bez
PDV-a sa
popustom

(prije e-aukcije)

Kona6na cijena
ponude bez
PDV-a sa
popustom
(nakon e-
aukcije)

Rang

.KIVIC'D.O.O. BANJA
LUKA

NE
8.190,00 KM 6.600,00 KM

*'tNTER-COM" D.O.O.
ZENICA 8.547,00 KM

NE
8.547,00 KM 6.700,00 KM

2

8.400,00 KIvl NE 8.400,00 Ktvt 8.400,00 KIV]
3

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene 6injenice da je Komisija pravilno i
pgtp!.no izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponuda6a, te ocjenu pristiglih ponuda, u skladu sa
kriterijem za dodjelu ugovora "najniZa cijena,'.

Naime, .u..postupku je ocUenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrsen u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama i
predmetnom tenderskom dokumentacijom.

slijedom navedenog, ponuatad "KMC" d.o.o. Banja Luka odabran je na osnovu ponudene cijene u
iznosu od 6.600,00 KM bez PDV-a u koju je uradunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od
19,41o/o.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini
vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta
zbog postupanja ugovornog organa, a koja se u Zalbi navodi kao povreda ovog zakona i
podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima p-ravo uloziti

-)

Dana 31.08.2022. godine sa podetkom u 10,00 6asova, u skladu sa odredbama pravilnika o
uslovima i naEinu koristenja e-Aukcije ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/i 5) zapodeta je e-Aukcija
izmedu ponudada dije su ponude ocijenjene kao prihvafljive.

Aukcija je okondana dana 31 .08.2022. godine u 1O:24 dasova.

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude:

Naziv ponudada Rang

Rang

6.600,00 1

2

3

Naziv ponuda6a

8.190,00 KIvl
1

"EMADO" D.O.O.
SARAJEVO



Zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od 10 (deset) dana od dana prijema odluke o izboru

najpovoljnijeg ponudaCa.
Zitiria s6 i2javtjuje Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u

pisanoj formi aireftno, elektronskim putem ili preporueenom po5tanskom po5iljkom'

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadi,l x-
2. Sektor za podrSku,1x.-
3. Spis,1x.-

S AR

ki6

T

eP
co

4


